Тульская область

Муниципальное образование Огаревское 
ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   21 декабря 2016 года                                                                                  № 332
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 06.11.2015г. № 11-279 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Огаревское 
Щекинского района» 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района от 02.11.2015 № 11-271 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования Огаревское Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района, администрация муниципального образования Огаревское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-279 от 06.11.2015 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»  следующие изменения:
     1.1. В разделе Паспорта муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района» 

пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Всего по муниципальной программе: 6778,8 тыс.руб.

в том числе по годам:

2016 год – 2741,5 тыс.руб.

2017 год –  1930,9тыс.руб.

2018 год –  2106,4тыс.руб.

Подпрограмма 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

Всего 1186,4  руб.

в том числе по годам:

2016 год –  751,7 тыс.руб.

2017 год –  150,0 тыс.руб.

2018 год –  284,7 тыс.руб.

Подпрограмма 2  «Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»

Всего:4101,1  тыс.руб.,
в том числе по годам:

2016 год – 1350,0  тыс.руб.

2017 год –  1362,0 тыс.руб.

2018 год –  1389,1 тыс.руб.

Подпрограмма 3 «Организация благоустройства   территории муниципального образования Огаревское  Щекинского района»

Всего 1491,3 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2016 год –  639,8 тыс.руб.

2017 год –  418,9 тыс.руб.

2018 год –  432,6тыс.руб.

     1.2. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»  муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района», 

изложить в новой редакции (приложение 1);

1.3. Перечень мероприятий по реализации подпрограммы Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района», 

изложить в новой редакции (приложение 2);

1.4.  Перечень мероприятий по реализации подпрограммы  «Организация благоустройства   территории муниципального образования Огаревское  Щекинского района» муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»», 
          изложить в новой редакции (приложение 3);
1.5. Общую потребность в ресурсах муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Огаревское Щекинского района» изложить в новой редакции (приложение 4).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.п.Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.

Глава администрации 

муниципального образования Огаревское
Щекинского района                                                                         А.В. Данилин 

                                                                                                                Согласовано:

                                                                                                                Курицина Т.Н.

Исп. Бородина Е.Н.

Тел: 79-3-94
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-279 от 06.11.2015г. «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района» 

Заместителем главы администрации МО Огаревское  в соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-279 от 06.11.2015г. «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района» 

в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.

В представленном  проекте НПА 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района № 11-279 от 06.11.2015г. «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района» 

коррупциогенные факторы не выявлены.
	Заместитель главы администрации
	
	
	
	Т.Н. Курицина

	(наименование должности)
	
	(подпись)
	
	(инициалы, фамилия)


20.12.2016

Приложение 1

к постановлению

администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 21.12.2016г. № 332
Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы 1 «Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»

муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Наименование
мероприятия 
	Срок   
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)


	
	
	Всего 
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников 
	

	Мероприятие 1

Приобретение и обустройство контейнерных площадок
	2016-2018
	270,0
	
	
	
	270,0
	-
	

	
	2016

2017

2018
	200,0
20,0

50,0
	
	
	
	200,0
20,0

50,0
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Мероприятие 2

Уборка несанкционированных свалок
	2016-2018
	916,4
	
	
	
	916,4
	-
	

	
	2016

2017

2018
	551,7
130,0

234,7
	
	
	
	551,7
130,0

234,7
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:
	
	1186,4
	
	
	
	1186,4
	-
	


Приложение 2

к постановлению

администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 21.12.2016г. № 332
Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы 2 «Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»;

муниципальной программы «Благоустройство  муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Наименование
мероприятия 
	Срок   
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)


	
	
	Всего 
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО 
	внебюджетных
источников 
	

	Мероприятие 1

Оплата потребленной э/энергии  уличного освещения
	2016-2018
	3287,1
	
	
	
	3287,1
	-
	

	
	2016

2017

2018
	1000,0

1098,0

1189,1
	
	
	
	1000,0

1098,0

1189,1
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Мероприятие 2

Техническое обслуживание, реконструкция и ремонт уличного освещения
	2016-2018
	814,0
	
	
	
	814,0
	-
	

	
	2016

2017

2018
	350,0

264,0

200,0
	
	
	
	350,0

264,0

200,0
	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Итого по подпрограмме:
	
	4101,1
	
	
	
	4101,1
	-
	


Приложение 3 

к постановлению

администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 21.12.2016г. № 332
Перечень мероприятий

по реализации подпрограммы 3 «Организация благоустройства  территории 

муниципального образования Огаревское Щекинского района»

             муниципальной программы «Благоустройство муниципального образования Огаревское 

Щекинского района» 

	Наименование
мероприятия 
	Срок   
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)


	
	
	Всего 
	в том числе за счет средств:
	

	
	
	
	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО 
	внебюджетных
источников 
	

	Мероприятие 1

Окос травы;


	2016-2018
	136,3
	
	
	
	136,3
	-
	

	
	2016

2017

2018


	100,0
36,3

50,0


	
	
	
	100,0
36,3

50,0


	-

-

-
	Администрация МО Огаревское Щекинского района

	Мероприятие 2
	2016-2018
	400,0
	
	
	
	400,0
	
	

	Спиливание аварийных деревьев;


	2016

2017

2018


	200,0

100,0

100,0
	
	
	
	200,0

100,0

100,0
	
	

	Мероприятие3
	2016-2018
	207,2
	
	
	
	207,2
	
	

	Содержание территории
	2016

2017

2018


	107,2
50,0

50,0
	
	
	
	107,2
50,0

50,0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Мероприятие 4
	2016-2018
	697,8
	
	
	697,8
	
	
	

	Содержание и благоустройство мест захоронения 
	2016

2017

2018


	232,6

232,6

232,6
	
	
	232,6

232,6

232,6
	
	
	

	Итого по подпрограмме
	
	1384,1
	
	
	697,8
	743,5
	
	


Приложение 4

к постановлению

администрации муниципального образования

Огаревское Щекинского района

от 21.12.2016г. № 332
Общая потребность в ресурсах  муниципальной программы

«Благоустройство  муниципального образования Огаревское Щекинского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования

	
	
	
	Всего

	
	
	
	
	2016
	2017
	2018

	Муниципальная программа
	«Благоустройство  муниципального образования Огаревское Щекинского района»
	Всего
	6778,8
	2741,5
	1930,9
	2106,4

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щёкинский район
	697,8
	232,6
	232,6
	232,6

	
	
	бюджет МО 
	6081,0
	2508,9
	1698,3
	1873,8

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 1
	«Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в муниципальном образовании Огаревское Щекинского района»


	Всего
	1186,4
	751,7
	150,0
	284,7

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щёкинский район
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО
	1186,4
	751,7
	150,0
	284,7

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 2
	«Организация освещения улиц муниципального образования Огаревское Щекинского района»


	Всего
	4101,1
	1350,0
	1362,0
	1389,1

	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	бюджет Тульской области
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО Щёкинский район
	
	
	
	

	
	
	бюджет МО
	4101,1
	1350,0
	1362,0
	1389,1

	
	
	внебюджетные источники
	
	
	
	

	Подпрограмма 3
	«Организация благоустройства  территории муниципального образования

Огаревское Щекинского района»
	Всего
	1491,3
	639,8
	418,9
	432,6
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